Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado

EDITAL Nº 16/2021 - RETIFICAÇÃO [1] AO EDITAL N.º 14/2021

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a
retificação ao Edital Nº 14/2021, como segue:

 Onde se lê:  Leia-se:

p.4 3.5.12 Cópia dos trabalhos acadêmicos publicados em
revistas, livros e eventos nos últimos 3 anos (2018-2021).
3.5.13 Formulário de conferência dos documentos
(Anexo I).

3.5.12  Memorial conforme modelo ANEXO V;
3.5.13 Cópia dos trabalhos acadêmicos publicados em revistas, livros
e eventos nos últimos 3 anos (2018-2021).
3.5.14 Formulário de conferência dos documentos (Anexo I).

p.5 5.2 A homologação da inscrição será divulgada até o dia
08/10/2020, na página do PPGE
(https://www2.uepg.br/ppge/editais/#page-content).

5.2 A homologação da inscrição será divulgada até o dia 08/10/2021,
na página do PPGE (https://www2.uepg.br/ppge/editais/#page-
content).

p.6 6.3.2.9 O resultado final será divulgado até dia
10/12/2020 página do PPGE
(https://www2.uepg.br/ppge/editais/#page-content).

6.3.2.9 O resultado final será divulgado até dia 10/12/2021 página do
PPGE (https://www2.uepg.br/ppge/editais/#page-content).

ANEXO I
p.10

Ficha de inscrição devidamente preenchida (do sistema
online de inscrição)
Foto 3 x 4 colorida e recente
Cópias  de Certidão de Nascimento ou de Casamento,
RG, CIC/CPF, Título Eleitoral, Quitação com o Serviço
Militar (se for o caso)
Cópia  do Diploma de Graduação ou certidão de
conclusão ou documento equivalente
Cópia do Currículo Lattes
Cópia do Anteprojeto de Pesquisa
Cópia dos trabalhos acadêmicos publicados em revistas,
livros e eventos nos últimos 3 anos (2018-2021)
Formulário de Auto declaração para Reserva de Vagas e
demais documentos específicos exigidos (se for o caso)

Ficha de inscrição devidamente preenchida (do sistema online de
inscrição)
Foto 3 x 4 colorida e recente
Cópias  de Certidão de Nascimento ou de Casamento, RG, CIC/CPF,
Título Eleitoral, Quitação com o Serviço Militar (se for o caso)
Cópia  do Diploma de Graduação ou certidão de conclusão ou
documento equivalente
Cópia do Currículo Lattes
Cópia do Anteprojeto de Pesquisa
Cópia do Memorial
Cópia dos trabalhos acadêmicos publicados em revistas, livros e
eventos nos últimos 3 anos (2018-2021)
Formulário de Auto declaração para Reserva de Vagas e demais
documentos específicos exigidos (se for o caso)

p.19 Ponta Grossa, mês de 2020 [Centralizado na página,
letra tamanho 12, letras iniciais maiúsculas

Ponta Grossa, mês de 2021 [Centralizado na página, letra tamanho
12, letras iniciais maiúsculas

Ponta Grossa, 09 de setembro de 2021.

Simone Regina Manosso Cartaxo

Coordenadora PPGE